
Od září 2022 dle zákona o ochraně ovzduší již nebude možné provozovat kotle 1. a 2. 
emisní třídy. Využijte dotaci až 127 500 KČ a pořiďte si do své domácnosti nový, úspor-
ný kotel. Ušetříte peníze, ochráníte zdraví svých dětí a zlepšíte ovzduší ve svém okolí.

Peníze z kotlíkových dotací můžete využít na pořízení nového kotle či tepelného čerpadla, jeho instalaci, 
související stavební úpravy i zpracování nezbytné dokumentace. Pokud výměnu kotle zkombinujete se 
zateplením, či jiným energeticky úsporným opatřením z programu Nová zelená úsporám, získáte navíc až 
20 000 Kč.

V Královéhradeckém kraji začne příjem žádostí do výzvy Kotlíkových dotací ve středu 24. 2. 2021 
od 10:00 do 13:00 hod. zápisem do elektronického Pořadníku žadatelů s kapacitou 500 míst. Ti, kteří zís-
kají pořadové číslo, budou mít od čtvrtka 25. 2. do pondělí 8. 3. 2021 možnost vyplnit kompletní elektronic-
kou žádost prostřednictvím dotačního portálu kraje: http://dotace.kr-kralovehradecky.cz. 

Na výměnu kotlů je aktuálně vyčleněno cca 11 milionů korun. Podpora se týká majitelů rodinných domů 
v Královéhradeckém kraji, kde je původním zdrojem vytápění kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním 
nesplňujícím třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5.  

Více na http://kotliky.kr-kralovehradecky.cz

Díky kotlíkové dotaci můžu 
v naší obci i já lépe dýchat.


